

• مصاحبه با رئیس دانشکده پزشکی
افزایش ظرفیت بدون زیرساخت، به چه قیمت؟

• اردوی تفریحی، کمبود یا نبود؟
شاکسفوردی‌ها! تور، اردو، تفریح و دیگر هیچ!

• کسی نگران #دختران_ایران نیست؟
لاشخورهای سیاسی به صف!

گاهنامه
حکیم!

دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات درمانی
شاهرود



هزینه‌های
امید

شماره ۱۰ آذرماه
۱۳۹۸

• شماره سوم • ۱۰ آذرماه • سال ۱۳۹۸ • قیمت برای دانشجویان ۱۲۰۰ تومان



سخن مدیر مسئول :

آخرین معجزه‌ای که خدا برای اثبات حقانیت دینش به سوی مردم فرستاد کتاب بود و این یعنی آخرین راه نجات بشر در کتاب است، اولین کلام او با خاتم انبیائش "اقرا" بود و این بدان معناست که برای رسیدن به هدف خلقت باید از "خواندن" شروع کرد. آن چیزی که امروزه گروهی از مسلمانان را تا این حد درمانده و تحقیر کرده که علی‌رغم "گاو شیرده" خوانده شدنشان توسط رئیس جمهور و برخی از سناتورهای آمریکایی همچنان به نوکری خود ادامه می‌دهند و دم بر نمی‌آورند عدم توجه به همین نکته است؛ چون به دنبال تولید علم در زمینه‌های مختلف نرفته‌اند به خود متکی نیستند و ناچارند محصولات پیشرفت علم را از خوردنی و پوشیدنی تا موشک و اسلحه وارد کنند.

در مورد کشور خودمان هم این پرسش مطرح است، چه شد که ما از صدر تولیدکنندگان علم و دانش به جایی رسیدیم که رزم آرا، نخست وزیر دولت شاهنشاهی در مجلس و در مخالفت با ملی شدن صنعت نفت گفت: "ملت ایران توانایی ساخت لوله‌نگ (آفتابه گلی!) را هم ندارد." پاسخ به این پرسش داستانی دارد به قدمت تاریخی چند صدساله اما اگر بخواهیم همین یکی دو قرن اخیر را بررسی کنیم از پادشاهان هوس‌باز، زن‌باز و ترسوی قاجار تا پهلوی؛ که اولین سلسله کاملاً دست نشانده بیگانگان در طول تاریخ چند هزار ساله ایران به شمار می‌روند مشاهده می‌شود. در عمل هم اندک دلسوزان ملت که هر از گاهی به پست و مقام می‌رسیدند را با انواع ترفندها از کار برکنار کرده یا به قتل می‌رساندند. هدف از مرور تاریخ اگر تلاش برای جبران کاستی‌های گذشته‌ها نباشد جز کرختی و تنبلی روز افزون حاصلی نخواهد داشت از این رو در شماره‌های پیش رو از مسیرهای طی شده در راه ارتقای سطح علمی کشور و پیشنهادات برای اصلاح آن بیشتر بحث خواهیم کرد.

هیئت تحریریه نشریه حکیم برآن است تا از تمام ظرفیت‌های انسانی موجود در بین دانشجویان استفاده نماید در این راستا از تمامی دانشجویان علاقه‌مند در بخش‌های نویسندگی (داستان کوتاه، طنز و نقد)، شعر، کاریکاتور و عکاسی دعوت به همکاری می‌گردد. لازم به ذکر است که حقوق معنوی افراد در نشر آثار تماماً رعایت خواهد گردید. می‌توانید جهت ارسال آثار از طریق شبکه‌های اجتماعی به آیدی @Erfankzm99 پیام دهید.

دعوت به همکاری

شناسنامه

مدیر مسئول : مرتضی بیژن

سردبیر: حمیدرضا فدایی

هیئت تحریریه: یاسین نعیمی امینی، عرفان کاظمی،

یوسف کشاورزبان، عرفان بهمنی، مرتضی بیژن

طراح: محمد حسن حاجی‌وندی کانال نشریه: @hakim_shmu



مصاحبه با رئیس دانشکده پزشکی



مصاحبه کننده:
عرفان بهمنی



بنا به درخواست شما دوستان، پیگیر ماجرای پذیرش دانشجویان بیشتر از ظرفیت واقعی دانشگاه و برخی مشکلات دیگر شدیم و طی مصاحبه ای علت وجود این مشکلات را از زبان رئیس دانشکده پزشکی جناب آقای دکتر میرزایی جویا شدیم:

ایشان در پاسخ به اینکه چرا امسال دانشجویان بیشتر از ظرفیت اعلام شده پذیرش شده‌اند، گفتند تعداد دانشجوی جدید ورود در هر سال به دو عامل بستگی دارد یک ظرفیت پیشنهادی از سوی خود دانشگاه دوم اسناد بالادستی مثل قانون‌هایی که مجلس می‌گذارد یا تصمیمات وزارت بهداشت که ما را ملزم به اجرای همه این دستورات می‌کند. امسال هم وزارتخانه مایل به افزایش ظرفیت نبود و حتی معاون پارلمانی وزارت بهداشت گفت که درخواست برای افزایش ظرفیت باید به صورت علمی حل شود. اما مجلس به این قضیه فقط از دید آکادمیک نگاه نمی‌کند بلکه به بقیه امور کشور هم توجه می‌کند. ایشان در ادامه گفتند ماهم اگر اعتراضی در این زمینه بکنیم نباید انتظار داشته باشیم که این مشکل سریعاً حل شود.

در ادامه از ایشان سوالی در رابطه با علت عدم گروه بندی استاژها برای ورود به بخش‌ها در جهت بهبود کیفیت آموزش پرسیده شد که ایشان در پاسخ گفتند که ظرفیتهای بالینی ما از نظر فضای فیزیکی و استاد محدود است لذا فعلا قادر به دو گروه کردن استاژها نیستیم.

ایشان در پاسخ به اینکه چقدر طول می‌کشد شرایط آموزشی بهبود قابل توجهی یابد گفتند بهبود کیفیت آموزش مسئله ایست که دانشکده به جد دنبال آن است و برای افزایش کیفیت آموزش برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت دارد البته برای افزایش کیفیت آموزش زمان لازم داریم و قضاوت در مورد آن را به شما دانشجویان می‌سپاریم به هر حال دانشکده تمام تلاش خود را در این زمینه خواهد کرد.



ه پاییزی پاییز

تو رفته بودی و از تمام جهان، چمدانی از خاطره با تو بود ... حالا تو مانده‌ای در طعم روزهای رفته؛ تلخ اوقات گذشته ... و پنهان می‌شوی در تاریکی روزهای پاییزی. و پاییز مگر تجلی هزار زرد نبود در اعماق هزار نارنجی؟!

– سلام. چطوری؟ یه ماهی میشه ندیدیم همو... جمعه با بچه‌ها می‌ریم کوه... تو نمایی؟

حلول می‌کنی در برگ ... می‌ریزی بر زمین ... و عمق فاجعه‌ی ماجرا همین نیست. فکر می‌کنی به طوفانی که وزید و تو را از میان انبوه سبز گذشته بیرون کشید و بر خاک انداخت ... خاکت کرد و با بارانی غسلت داد و همین روزهاست تا با کفنی از برف چشم‌هایت را برای همیشه ببندد. بعد اگر بگویند پاییز همین بود چه؟ اگر بگویند خاطره‌ی روزهای رفته بر بدنت زرد و چروک شده‌اند چه؟

– سلام! تو حالت خوبه؟ الان دوماهه بیخات نیس! نه پستی میخاری مه پیامی میدی... کجایی؟

ماه تاریک و روشن است. تاریک است که روشن است ... و نبودن، چیزی از بودن است که جا می‌ماند ... و این یعنی تو تمام خودت را نبرده‌ای. چیزی از تو مانده است که نبودنت را به چشم می‌آورد. کمی بی‌منطق نیست این نفس کشیدن در خلاء؟

– ای بابا تو کجایی؟ شش ماهه هیچکی ازت خبر نداره... بابا بخدا همه نگران‌ت شدن...



خاطره مبهم است چونانکه خواب... تعبیر خواب، آینده است و تعبیر خاطره، حال. بود... شد... رفت... و حسرت اینکه کسی اسمت را با فعلی مضارع بیاورد، اولین و آخرین درد بشر است. خسته می‌شوی از این همه چیزهایی که بوده‌اند و تو جور دیگری درکشان کرده‌ای و حالا که بودند در گذشته جامانده، مفهومشان را نمی‌فهمی... که این خیابان را با کس دیگری قدم زده‌ای... که این لباس تو را یاد کس دیگری می‌اندازد... این ترانه را کس دیگری برایت می‌خواند...

– سلام خوبی؟ دیروز با بچه‌ها دور هم جمع بودیم حرف تو پیش اومد... بعد یهو یادم افتاد
یه سالی میشه که خبری ازت نیست...

فراموش شدن از فراموش کردن آسان‌تر است و تفاوت این دو در دلتنگی است. دلتنگی، زخم‌های خاطره است بر روح. تنها می‌شوی و حضورت تنها در خاطره‌ها پیداست و فراموشی گاه فاصله‌ی پاییز است تا پاییز... در حافظه‌ی پاییز خاطره‌ی بهار نشسته‌است و در چشم‌هایش کابوس زمستان... تو اما حافظه‌ات را از چشم‌هایت دوست‌تر می‌داری. می‌دانی... همه‌ی این‌ها را می‌دانی... می‌دانی که چمدانت را باز می‌کنی و فکر می‌کنی اگر صفحه مانیتورت خاموش شود، باز هم، چیزی از حافظه‌ات پاک نخواهد شد.

نویسنده :

یاسین
نعیمی
امینی



ه کسی نگران #دختران-ایران نیست؟

آمارها حاکی از آن است که در کشور حدود یک میلیون و سیصد هزار مجرد که از حد متعارف سن ازدواج گذشته است وجود دارد که در این بین تعداد زنان مجرد ۳ برابر مردان مجرد می باشد. در حالی که ۳ سال از ابلاغ سیاست‌های کلی خانواده می‌گذرد، معاونت زنان ریاست جمهوری اقدام موثری در این زمینه انجام نداده است و فقط با ایجاد مسائل فرعی سعی در منحرف کردن افکار عمومی از حقوق طبیعی زنان داشته است.

سحر خدایاری دختری که چندی پیش اسمش بر سرزبان‌ها افتاد؛ دست‌مایه اقدامات سیاسی جماعتی قرار گرفته است که در ماجرای فتنه ۸۸ نیز از دختران زیادی همچون ترانه موسوی، سعیده پور اقایبی و ... سو استفاده سیاسی کرده و با نسبت دادن اتهامات ناروایی همچون قتل و تجاوز به نظام، جامعه را به آشوب کشاندند. آیا اشخاصی همچون پروانه سلحشوری (نماینده تهران) که این واقعه را به خودسوزی شخصی در وقایع بهار عربی تونس تشبیه کرده و جمهوریت نظام را تهدید به براندازی کرده یا علی مطهری که خبر دروغ حکم حبس مرحوم خدایاری را بدون آنکه از صحت آن اطمینان داشته باشد پخش کرده، قصد پیگیری مطالبات زنان را دارند یا به دنبال ساختن دو قطبی‌های کاذب و دروغین برای کسب رای هستند؟

این جماعت در مقابل ماجرای اختلال در نظام دارویی که سبب مرگ و آسیب بخشی از مردم شده است و یا ماجرای قتل میترا استاد که با سعی در عادی جلوه دادن این اتفاقات داشتند یا سکوت اختیار کردند، حال چطور ممکن است بر سر ماجرای خودکشی دختری که قبلاً هم سابقه خودکشی داشته است و علت اصلی تشکیل پرونده برای او در اصل فحاشی به ماموران پلیس بوده و نه ورود به ورزشگاه هیاهو به پا کردند. آیا ورود به ورزشگاه، موتورسواری و ... حقوق اولویت دار بانوان است یا تامین بیمه فراگیر زنان خانه‌دار، پرداخت مابه‌التفاوت دیه زنان سرپرست خانواده و مردان، کاهش ساعت کاری بانوان، حمایت از حق ازدواج و بارداری زنان شاغل، مرخصی ماهیانه برای بانوان زندانی، حمایت از زنان در برابر هرگونه پیام‌های مزاحمت آمیز از طریق مجازات فرد مزاحم که همگی در لایحه جدید قوه قضائیه تنظیم شده است!؟

نویسنده :
عرفان کاظمی



آردوی تفریحی ، کمبود یا نبود؟؟؟

نویسنده :
یوسف کشاورزینان



فکر کنم زیاد نگذره از اومدن جدیدالورودها که آروم آروم مثل ما فشار و سنگینی دروس و غربت خوابگاه رو حس میکنن. اول شاهرودگردی و بعد کم کم میان به سمت گردش اطراف شاهرود تا یه کم مزه راحتی و آسایش توی شهر غریب رو بچشن. یادم میاد پسر عمه‌ام که در رشته برق علم و صنعت قبول شده بود، در همون اوایل شروع دوران تحصیل در غالب یک اردوی آشنایی برای سه چهار روز به مشهد رفتن. بعد هم در طول همون یه ترم، ۳ یا ۴ بار از طرف کانون‌ها و نهادهای مختلف دانشگاه به اردو رفتند. براتون عجیبه، مگه نه!؟



موضوع جالب‌تر اینه که همین اردوی ساده اطراف شاهرود برای بچه‌های جدیدالورود که به مناسبت شروع دانشگاه می‌رن، برای ورودی‌های بهمن‌ماه اصلا وجود نداره! نه جشنی نه تفریحی نه گل و شیرینی و نه... باز عجیب‌تر اینکه جمع زیادی از بچه‌های علوم پزشکی باید دوره طولانی‌تری از لیسانسه‌های دانشگاه‌های دیگه درس بخونن و تابستون و زمستون فرقی براشون نداره و همیشه تو خوابگاه هستن و در معرض فشارهای بسیار بیشتری از بچه‌های فنی مهندسی قرار دارن. ولی بین این همه نباید اصلا عجیب باشه؛ آماربالای افسردگی بین دانشجویان، من فکر نمی‌کنم برای مسئولین دانشگاه تدارک یه اردوی ساده با پرداخت عمده هزینه توسط خود دانشجویان آنچنان کار سختی باشه و ربطی به کسر بودجه دانشگاه داشته باشه.



آخرین مرحله از طرح غربالگری آزمایشگاهی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود

این طرح شامل سنجش های آزمایشگاهی: CBC، آهن، Mg، کلسیم، فسفر، مس، فشار خون، HDL، TG، FBS و LDL می باشد. نمونه گیری توسط کارشناسان مجرب آزمایشگاه انجام شده و نتایج به صورت کتبی و محرمانه به شخص نمونه دهنده داده خواهد شد. شایان ذکر است که سنجش این موارد در خون به صورت آزاد در مراکز آزمایشگاهی دیگر بیش از دویست هزار تومان هزینه دارد که در این طرح دانشگاه طی مدت زمان و تعداد محدود به صورت کاملاً رایگان انجام خواهد شد. برای انجام آزمایشات از ۸ تا ۱۲ ساعت ناشتا باشید. ساعت حضور در آزمایشگاه جامع تحقیقات (واقع در دانشکده پزشکی) بخش فیزیولوژی جهت خوندهی از ۸ تا ۱۰ صبح یکشنبه تا چهارشنبه می باشد. در صورت نیاز برای کسب اطلاعات بیشتر به آیدی @morteza_bijan در تلگرام پیام دهید.

**Your Blood
Never Lies**

